平成３０年９月２８日

保護者 様

                           仙台市立立町小学校

                           校長 堤  祐 子

台風２４号接近に伴う対応について（お知らせ）

 清涼の候，保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また，日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただいておりますことに深く感謝

いたします。

 さて，大型で強い台風２４号は，２８日（金）午前１０時現在，宮古島の南東約３５０

キロにあって，１時間におよそ１０キロの速さで西北西に進んでいます。気象庁予報部の

発表では，今後，速度を早めながら西日本に上陸し，１０月１日（月）にかけてさらに速

度を上げて東日本や北日本に接近・通過する見込みとなっています。そのため，１日（月）

は，朝から大雨と強風も予想され，児童の登下校が心配な状況となります。

つきましては，以下のような方法で，１日（月）の登校について，ご家庭に連絡いたし

ます。様々な場合に備えて対応可能なように，各ご家庭でのご協力をお願いいたします。

台風への対応があるとき

＜連絡方法＞ 緊急メール・電話（メール登録されていないご家庭）

       ・立町小学校のホームページ

【連絡の内容】

「臨時休校にする」・「登校時刻を遅らせる」・「通常通り登校する」 等

緊急の場合，学校からの連絡ができないことや，間に合わないことも考えられます。そ

のような時は，保護者様の判断で，学校を休ませる，または，登校時刻を遅らせる等の措

置をとってください。また，テレビやラジオ，インターネット等の台風情報を，ご家庭で

もご確認ください。

 児童の安全な登校のために，ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。何かご不明

な点等ございましたら学校までご連絡ください。

                仙台市立立町小学校教頭 後藤 信博

                ☎２２２－４０７８